Valor total do 

Investimento 

1 15 

Inscrição de 15 (quinze) servidores em curso In Company - ON LINE, 

para o treinamento descrito abaixo, incluindo material de apoio 

com apostila Digital, certificados de conclusão com carga horária de  

12 hrs. 

R$ 14.700,00 

( Quatorze mil e 

setecentos reais) 

• Será realizada uma avaliação de desempenho de todos os servidores participantes no inicio da 

capacitação, e no final , aonde todos deverão ter no minimo  60 % de aproveitamento. 

2. Comprovação dos recolhimentos ao FGTS e à Previdência Social

[...]

Valor total do 
Investimento 

01 30 

Inscrição de 30 (trinta) servidores em curso In 
Company- ON LINE, para o treinamento descrito 

abaixo, incluindo material de apoio com 
apostila Digital, certificados de conclusão com 

carga horária de 16hrs. 

R$ 30.100,00 

(trinta mil e cem 

reais) 

 >> Validade da Proposta: 

60 (sessenta) dias 

 Dados para pagamento: 

O respectivo pagamento em nome de INOVE SOLUCOES EM CAPACITACAO E EVENTOS 

LTDA ME, CNPJ nº 27.883.894/0001-61 | Banco Santander Agência: 0950 – Conta 

Corrente:

[...]

Governo do Estado do Espírito Santo

Nota de Empenho

Identificação

Unidade Gestora Número do Documento Data de 
Emissão

020101 - TRIBUNAL DE CONTAS 2021NE00285 3 / 1 6 / 2 1

Credor Valor

27883894000161 - INOVE CAPACITAÇÃO CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA ME 23.980,00 (Vinte e três mil e novecentos e 
oitenta reais)

Tipo de Empenho NE Original

Classificação

Nota de Reserva 2021NR00254

Programa de trabalho 10.02.101.01.128. 0540. 2011 - CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO

Microrregião 00 - ESTADO

Município Não informado

Emenda Parlamentar 0000 / E0000

Id. uso 0 - RECURSOS NÃO DESTINADOS À CONTRAPARTIDA

[...]

Impresso por Márcio Luiz Almeida Vargas em 3/16/21 às 6:32 PM.

Identificação

Unidade Gestora Número do Documento Data de 
Emissão

020101 - TRIBUNAL DE CONTAS 2021NE00285 3 / 1 6 / 2 1

Credor Valor

27883894000161 - INOVE CAPACITAÇÃO CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA ME 23.980,00 (Vinte e três mil e novecentos e 
oitenta reais)

Tipo de Empenho NE Original

CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR EXTERNO, PARA MINISTRAR TREINAMENTO AOS SERVIDORES DO TCEES NA MODALIDADE ONLINE E AO 
VIVO

Produtos

Produto Quantidade Und. Fornec. Preço Unitário Preço Total

EMPENHO 1 UNIDADE 23.980,00 23.980,00

[...]

DIÁRIAS E PASSAGENS (   ) Sim     ( X ) NÃO

PREVISÃO NO PDDC 2020/2021 ( X )SIM    (   )Não

LACUNA DE COMPETÊNCIA
TRABALHADA

Legislação  Previdenciária  Aplicada  na
Gestão dos Contratos de Terceirização 

VALOR INDIVIDUAL R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)

VALOR TOTAL R$ 14.700,00 (catorze mil e setecentos
reais)

A Seção de  Desenvolvimento Organizacional – SEDES informou sobre os

gaps de  competência  avaliados na Secretaria  Administração –  SAD no  DOC  n°

18.200/2021. Entretanto, por ser uma matéria que diz respeito a outras unidades do

Tribunal,  mesmo  não  constando  como  mapeada  para  a  unidade  ou  não